Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 17 de maio de 2022.

Oficio nº 0355/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0115/2022/SAPL, protocolado sob o nº

569/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 16/05/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do

Vereadores membros da Comissão Especial de Ouvidoria (Wagner Luiz Tavares

Gomides, José Gonçalves Osório Filho e Sérgio Antônio de Moura) solicitando-

lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a relação de

todos os servidores da Prefeitura que receberam horas extras no período de

janeiro/2021 até março/2022, em formato digital TXT e PDF, apresentados no

formato de mídia de CD, constando nome, matrícula, CPF, função, lotação/setor,

referência (quantidade de horas extras) e valor recebido pelo servidor.

Salientamos que algumas informações referentes às horas-extras já

foram encaminhadas à Câmara Municipal, mas em formato que dificulta a

visualização e, consequentemente, a fiscalização das informações.

Com o intuito de obter referida documentação, a Comissão de Ouvidoria

enviou o Oficio nº 297/2022/SAPL/DGRI, mas até a presente data não houve

qualquer resposta.

Desse modo, a Comissão formaliza o pedido via requerimento, nos termos

do art. 86 da Lei Orgânica do Município, com o intuito de obter as informações

necessárias para a continuidade dos seus trabalhos.

  Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente